IMPRESSVS, a, um. Partic. [*ἰντυπωθεῖς*] Sulcus altius impressus Cic. de Divin. 2, 5. Collo impresso pede Virg. Aen. 12, 356. Crater impressus signis Id. Aen. 5, 536. Conf. Aen. 10, 497. Visum impressum effectumque Cic. Acad. 4, 18. Ista impressa subtiliter Id. Acad. 4 c. 11. ¶ 2 Impressa vbera, sunt Non pressa, *μημελκτα*, ut Scaliger interpretatur in illo Propert. 2, 34, 70 Missus et impressis haedus ab vberibus.

IMPRESSE. Adu. *Salmas.* in Tertull. de Pallio p. 344. Tertullian. aduers. Marc. 3, 8. Id. de Exhort. Cast. c. 3. et de Carne Christi c. 12.

IMPRESSVS, ūs. m. Prudent. Psych. 273 Sub pectoris impressu. Ammian. 16, 12 Lassatis impressu genibus.

IMPRESSIO, ōnis. f. [*ἰσβολή*] Impetus, qui fieri solet pressis ante se obstaculis. Varro de R. R. 2, 8 Hostes se arbitrati occasionem habere victoriae, impressionem facere coeperunt in castra. Liu. 2, 30 Postquam impressionem sensere ex aduerso factam, et ante oculos micare gladios. Id. 3, 62. et 40, 40. Iustin. 1, 6, 16. Liu. 4, 24 Haec locutum redintegrato clamore secuti Dant impressionem, qua Posthumus cohortes obiecerat. Non ferre Id. 8, 9. Cic. Fam. 5, 2, 22 Neque illi quidquam deliberatius fuit quam me, quacunque ratione possit, non iudicio, neque disceptatione, sed Vi atque impressione euertere. Pro violento imperio: Cic. pro Flacc. 85 c. 34 Non igitur impressio, non occasio, non vis, non tempus, non imperium, non secures ad iniuriam faciendam Flacci animum impulerunt. Id. Acad. 1, 19 Vim in manibus, claritatem in voce, in lingua etiam explanatam vocum impressionem. Id. de Orat. 3, 185 c. 48 Et, si numerosum est id in omnibus sonis atque vocibus, quod habet quasdam impressiones, et quod metiri possumus intervallis aequalibus, etc. Numerorum impressiones August. de Doctr. Christi 2, 25.

IMPRETABILIS, e. Adi. Omne pretium superans, inaeestimabilis. Cassiod. Varr. 4, 1.

IMPROBABILIS, vid. IMPROBVS.

IMPROBRO, vid. infra.

IMPROBVS, a, um. Adiect. [*κακάρροπος, πονηρός, μοχθηρός*] Non probus, impudens, praesertim ad repetendos impetus. Plaut. Pseud. 1, 2, 16 Verum ita vos estis perditii, negligentis, ingenio improbo. Ter. Andr. 1, 2, 21 Tum si quis magistrum cepit ad eam rem improbum, etc. Cic. de Amic. c. 12 Talis improborum consensio, (contra patriam) non modo excusatione amicitiae tegenda non est, sed potius omni supplicio vindicanda. Insignite improbus, vid. IN-SIGNIS. Virg. Aen. 10, 727 de Leone praedam deuorante, Luit improba teter Ora cruor. Lucil. 30 Improbior multo quam de quo diximus ante: Quanto blandior, hoc tanto vehementius mordet. Nonius 4, 250. Fortuna improba, conuictum infelicis Virg. Aen. 2, 80. Hiems Ouid. Trist. 1, 10 (12) 41. Rabies improba ventris, quae facit improbum Virg. Aen. 2, 359. Lucil. 30 Omnes fornosus, fortes, vbi ergo improbus est? Turpem interpretatur Nonius l. c. Amor Virg. Aen. 4, 412. Cupiditatis improbissimae minister Cic. in Verr. Diu. c. 29. Quinctil. 11 c. vlt. Perfricare Frontem, et quasi improbam facere, i. inuerecundam. Ausus Rem etiam Deo improbam, annumerare stellas Plin. 2, 26. Spes improba Lucan. 5, 130. Conf. Flor. 3, 10, 17. Ouid. de Arte Am. 1, 665. et Burmann. ad Petron. c. 73 p. 410. Virg. Georg. 1, 145 Labor omnia vincit Improbus. Vbi Seruius, Improbus, vel magnus, vel nulli probabilis: nullus est enim amator laboris. Puto improbum vocari, qui repulsus non fatigetur, sed subinde redeat, ut Musica, improbum animal Phaedr. 5, 3, 8. Lumen Senec. Epist. 94. Infatiabilis, damnosus. Improbus anser Virg. Georg. 1, 119. Seruius, Improbus, infatiabilis, nulli probandus. Plaut. Epid. 1, 1, 30 E. Edepol facinus improbum. Id. Mil. 3, 1, 207 Qui nisi adulterio, studiosus rei nullae aliae est, improbus. Carmina Ouid. Trist. 2, 442. Defensio mala et improba Cic. Verr. 2, . . . Diuitiae Horat. Carm. 3, 24, 62. Fila improba Colocasiae Martial. 13, 57. vid. FILVM. Plaut. Mil. 3, 1, 134 Sicuti Mercei pretium stat, pro virtute ut veneat: quae improba est, pro Mercis vitio dominum pretio pauperat. Merx improba probae, i. probatae opponitur, quae illud esse deprehenditur, quod esse dicitur. Os, Dicax, iniuriarum plenum Sueton. de Clar. Gram. c. 15. Panis, i. ater, non quod videtur Mart. 10, 5. Plaut. Mostel. 4, 1, 17 Nam ut Serui volunt esse herum, ita solet: Bonis boni sunt; improbi, (sunt ei) qui malus fuit. Somnus Martial. 12, 18, quem nec tertia saepe rumpit hora. Cic. Verr. 1, 120 Iure, legibus, auctoritate omnium, qui consulebantur, Testamentum P. Annius fecerat non improbum, non inofficiosum, non inhumanum. Verba Ouid. de Arte Am. 3, 796. Compar. Improbior satiram scribente cinaedo Iuuen. 4, 106. Tamen ne illo quidem quidquam improbius Cic. Fam. 7, 2. Laudatur etiam Plaut. . . . Improbiorem non vidi faciem mulieris.

IMPROBVLVS, i. m. Diminut. [*ὑπομοχθηρός*] Audaculus. Iuuen. Satir. 5, 74 Finge tamen te Improbulum, superest illi, qui ponere cogat.

IMPROBE. Adu. [*πονηρῶς*] Plaut. Trin. 1, 2, 58 Si quid scis me fecisse infcite aut improbe. Cic. Verr. 3 Est aliquid, quod improbius fieri potest? Id. Offic. 2, 79 Nec si plures sunt ii, quibus improbe datum est, quam illi, quibus iniuste ademptum est. Improbe facere Cic. pro Rosc. Amer. 104 c. 36. Improbe fiat Vitruu. 5, 7. Improbe quidem, accepi tamen Plin. Epist. 6, 26 (28). Comparat. Improbius natus Sueton. Vesp. c. 23. i. paene enormi, quam naturam vocari constat. Sic Gronou. Improbius pauperes amant Quinctil. Decl. 15 extr. Catull. 67, 125

Nec tantum niueo gauisa est pulla columbo

Compar, quae multo dicitur improbius

Oscula mordenti semper decerpere rostro, etc.

i. cupidius, lasciuus. Superlat. Improbissime loqui Cic. Attic. 15, 5. Improbissime comparauit praedam Id. Verr. 5, . . . Improbissime Respondere Cic. in Pis. c. 6. Improbissime aliquem tractare, vid. TRACTO, in TRAHO.

IMPROBITER. Adu. *Molest.* Petron. c. 66 Improbiter nos pugno sustulimus.

IMPROBITAS, ātis. f. [*πονηρία*] Prauitas, impudentia in primis. Cic. Verr. 2, 68 Ex multis similibus ea sumam, quae maxime improbitate excellere videbuntur. Improbitas cordis humani, audacia Plin. 2, 23. Prodigia Iuuen. Sat. 10, 305. Robusta Cic. Philipp. 2, 63. Improbitate et vitiis omnibus notus, vid. sub NOSCO. Absoluere improbitatis, Certare cum alterius improbi-

tate, *vid. hb. vv.* Amicorum neglectio improbitatem coarguit Cic. pro Muraena c. 4.

IMPROBO, *äre.* [*ἀποδομιμάζω*] *Improbum et malum facere.* Plaut. Merc. 5, 4, 9 Qui bono sunt genere nati, praediti ingenio malo, suapte culpa ex genere capiunt genus, ingenium improbant. Fidem alicuius Anton. *sub* Cic. Attic. 10, 8. Ego ista studia non improbo, moderata modo sint Cic. de Orat. 2 c. 37. Improbare testamentum, *ratum ac firmum non tenere* Plin. Epist. 8, 18. *Damnare, reiicere, refellere.* Cic. Acad. 4, 17 Plerique tamen definitiones ipsarum etiam evidentium rerum non improbant. Improbauimus

genus medicamenti Scribon. 23. Cic. Acad. 4, 96 Vt aut approbet quid, aut improbet. *Irritum facere.* Id. Verr. 2 c. 28 Res Sopotro facilis videbatur, et quod erat innocens, et quod Sacerdotis iudicium improbare istum aufurum non arbitrabatur. Improbatur

vulgo Suet. Iul. 11, 1.

IMPROBATVS, a, um. Partic. Cic. pro Font. c. 4 Multa improbata. Suet. Iul. 39, 1 Ex improbatis alios. *Superl.* Gell. 18, 3 Sententia probatissima, quam improbatissimus homo dixit.

IMPROBATVRVS, a, um. Partic. [*ἀποδομιμάσων*] Horat. Epod. 5, 8 Per hoc inane purpuræ decus precor, Per improbatum haec Iouem.

IMPROBATIO, *ōnis. f.* [*ἀποδομιμασία*] Auctor ad Herenn. 2 c. 6 Haec et ad improbationem, et approbationem testium pertinebunt.

IMPROBATOR, *ōris. m.* Apul. de Deo Socr. p. 51 Malorum improbator, bonorum probator.

IMPROBABILIS, e. Adi. [*ἀποδομιμασός*] *Quod probari non potest.* Cic. Acad. 4, 33 c. 11 Quamobrem siue tu probabilem visionem, siue improbabilem, etc. Cels. in prooem. 1. Rationes improbabiles.

IMPROBABILITER. Adu. Saluan. de Gub. Dei 4 p. 115 Improbabiler diximus. *Conf.* Sidon. Epist. 1, 11.

IMPROBRO, *äre.* [*ὀνειδίζω*] *Probros afficere. Dubiae fidei verbum.* Laudatur Plaut. Truc. 2, 2, 25 Rus tu improbras, vt nacta es

hominem, quem pudeat probri? *Sed editur opprobras.* Id. Merc. 5, 4, 9 Suapte culpa — ingenium improbrant. *Sed editur improbant.* *Conf.* IMPROPERO.

IMPROCERVS, a, um. Adi. *Non procerus.* [*Ἰμρόκερα, ἐντελῆ, τραπεζοῦ, Vet. Gloss.*] Gell. 4, 19 Aduertimusque hinc elici tarditatem, corpora eorum improcera fieri. Tac. Germ. 5, 2 Terra pecorum secunda, sed pleraque improcera.

IMPROCREABILIS, e. Adi. Materia improcreabilis Apul. de Doctr. Plat. p. 3, 34.

IMPROFESSVS, a, um. Partic. *sine Verbo.* [*ἀνεπαγγελτος*] *Qui non professus est conditionem suam.* Martianus in l. Interdum §. Iidem etiam D. de Publicanis, Si quis improfessus seruus fuerit, et probetur in commissum cecidisse, et aut vxorem corrupisse domini dicatur, aut aliud quid grauius admisisse, vt cognoscat Procurator. Suet. Domit. c. 12, 5 Ad quem deferebantur, qui improfessi Iudaicam intra urbem viuerent vitam.

IMPROLIS, et IMPROLVS, *Qui nondum adscriptus est in ciuitate Festus.* *Glossar. Vet. ἀγενος, improles, sterilis.* *Add. Onomast. Vet.*

IMPROLOQVIBILIS, e. Adiect. Improloquibile, *ἀλάλητον,* *Glossar.*

IMPROMISCVVS, vel IMPROMISCVS, a, um. Adiect. [*ἄμικτος*] Gell. 12, 4 Suauitas tam impromiscua, tamque ab omni furo remotata est. MSS. impromisca, *i. sincera.* Id. 1, 7 Verbum neque generibus, neque numeris praeseruiens, sed liberum vndique et impromiscuum: MSS. impromiscum.

IMPROMPTVS, vel IMPROMPTVS, a, um. Adi. [*ἀπρόθυμος*] *Prompto contrarium.* Liu. 7, 4 Qui infacundior sit, et lingua impromptus. Tacit. Ann. 2, 21, 2 Imprompto iam Arminio ob continua pericula.

IMPROPE. Adu. Tertull. Exhort. ad Cast. c. 9 Si orationem facit ad Dominum imprope est caelo.

IMPROPERO, *äre.* [*ἐπιουσιδίζω*] *Crimen, vel aliquid aliud obicere; videtur verbum lapsae Latinitatis esse, ortum ex improbro.* Adfertur Plaut. Rud. 3, 4, 28 Vi agis mecum. D. etiam vim improperas flagitii flagrantia? *Sed editur opprobras.* *Conf.* Petron. Fragm. c. 38. et *Not. Scheffer.* Chrysolog. Serm. 84 Ne alteri improperaret, quod ipse donauerat.